
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21-pročišćeni tekst i 16/22) i članka 102. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba,  5. listopada 2023., donosi  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandmane na Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna 

Prostornog plana Grada Zagreba 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 25. rujna 2023. Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o izradi 

izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj 

skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

  

2. Gradonačelnik Grada Zagreba razmotrio je amandmane što ih je podnio Klub gradskih zastupnika SDP-a  te se 

očituje kako slijedi: 

AMANDMAN I. 

U Prijedlogu odluke o izmjenama i dopuni  Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba  

članak 1.  mijenja se na način da sada glasi: 

 

„U Odluci o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 27/20), u 

članku 3. stavak 1. mijenja se i glasi:  

 

„(1) Zaprimljeni su zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela za pokretanje izmjena i dopuna Plana u svrhu stvaranja 

prostorno-planskih preduvjeta za potrebe izgradnje obilazne željezničke pruge za teretni promet Zaprešić - Horvati - 

Rugvica - Brckovljani, željezničkog čvora Horvati i intermodalnog kolodvora Dragonožec, južne autocestovne 

obilaznice Pojatno - Horvati - Ivanić Grad - Sveti Ivan Zelina te nove trase brze ceste Popovec – M. Bistrica – 

Zabok.“ 

 

 Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:  

 

„(4) Razlog za izmjene i dopune Plana je i provjera usklađenosti Plana sa zakonima i podzakonskim propisima, 

stručnim podlogama, usklađenje pojmova u Odluci i elaboratu Plana kao i svih dijelova Plana međusobno radi 

jednoznačnog tumačenja u provedbi.“  

 

Amandman se ne prihvaća. 

 

Obrazloženje: 

Navedeni amandmani predlažu se s obrazloženjem da je u Prijedlogu odluke navedeno da je istu potrebno uskladiti s 

Uredbom o informacijskom sustavu prostornog uređenja (NN 115/15). Uredba je bila na snazi i prije donošenja 

posljednjih izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba, te su se tada morala provesti sva nužna usklađenja 

Plana s tada važećim zakonskim i podzakonskim aktima, i provedeno je usklađenje s ovom Uredbom te je Plan 

izrađen i u službenoj kartografskoj projekciji RH (HTRS-96). Navedenom Uredbom nije propisano prikazivanje 

Plana na novom digitalnom katastarskom Planu.  

Prema mišljenju nositelja izrade izmjena i dopuna Plana, a tako i stručnog izrađivača izmjena i dopuna Plana, 

predložena izmjena odnosno brisanje dijela cilja i razloga izmjene koji se odnosi na transformaciju i homogenizaciju 

s digitalnim katastrom nije kroz svoje obrazloženje za izmjenom utvrdila opravdanost. Elektronički zapis grafičkog 

dijela elaborata prostornog plana nakon zadnjih izmjena ne sadržava topološki uređeni vektorski zapis 

georeferenciran u službenoj kartografskoj projekciji, kako je propisano Uredbom.  

Prijedlogom odluke o izmjenama i dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba 

provesti će se usklađenje sukladno Zakonu o prostornom uređenju i Uredbi o informacijskom sustavu prostornog 

uređenja u postupku izrade izmjena i dopuna, po propisanoj proceduri izrade Plana, od strane stručnog i ovlaštenog 

izrađivača Plana. 



Smatramo da je Plan potrebno izraditi na novim podlogama, prikazati građevinska područja na novim katastarskim 

podlogama i u službenoj kartografskoj projekciji RH. 

 

 

AMANDMAN II. 

U članku 3. kojim se mijenja članak 6. briše se točka 5., a dosadašnja točka 6. postaje točka 5. 

 

Amandman se ne prihvaća. 

 

Obrazloženje: 

Isto kao i za amandman I. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i donese 

Odluku o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba kao u Prijedlogu odluke. 

 

 

 

KLASA: 350-07/23-01/141 

URBROJ: 251-01-12-23-5 

Zagreb, 5. 10. 2023. 

 

 

 

 

 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 

 

         

 


